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Austria: ku powrotowi koalicji Partia Ludowa (ÖVP) -
Wolnościowa Partia Austrii (FPÖ)?

Autor : Corinne Deloy
15 października 6,4 mln Austriaków w wieku 16 i więcej lat wyznaczy
183 członków Rady Narodowej (Nationalrat), izby niższej
parlamentu. W wyborach startuje 16 partii politycznych, co w tym
kraju jest rekordem. 
Więcej

Na pierwszej stronie! : Wstępniak Wybory : Niemcy Komisja : Polska - Handel - Etyka
- Demokratyzacja - Stan Unii Parlament : Prawo pobytu - Cyfryzacja - Gaz -
Terroryzm Rada : Ukraina - Inwestycje - Eurogrupa - Sprawiedliwość/sprawy
wewnętrzne - Gospodarka/finanse - Rozwój Dyplomacja : Klimat - Dezinformacja
Trybunał Sprawiedliwości : GMO - Google Niemcy : Samochody Estonia : Ukraina
Finlandia : Uchodźcy Francja : Rosja - Niemcy Zjednoczone Królestwo : Parlament -
Finanse Szwecja : Obrona Kosowo : Premier Eurostat : Inflacja - Handel -
Zatrudnienie Kultura : Wystawa/Paryż - Fotografia/Paryż - Wystawa/Zurych -
Kino/San Sebastian - Wystawa/Londyn

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Na pierwszej stronie! : 
Niemcy, wybory w sercu Europy

Jean-Dominique Giuliani stawia pytanie o nową niemiecką politykę po
wyborach 24 września i podsumowuje główne wyzwania, z którymi
będzie musiała się zmierzyć nowa niemiecka większość... Więcej

Wybory : 
Ku 4 kadencji Angeli Merkel?

Wybory do Bundestagu odbywają się 24 września. Angela Merkel wydaje
się być na dobrej drodze, by rządzić 4 kadencję. Według ostatniego
sondażu Infratest Dimap jej partia CDU może liczyć na 37% głosów, gdy
tymczasem jej socjaldemokratyczny rywal - SPD ma uzyskać tylko 20%.
Pojawia się więc pytanie, z jaką inną partią Merkel stworzy koalicję...
Więcej

Więcej

Komisja : 
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Reformy sądownictwa: Komisja wysyła do Polski uzasadnioną opinię
12 września Komisja Europejska przekazała Polsce uzasadnioną opinię
dotyczącą reform sądownictwa w naszym kraju, które mają zagrażać
niezależności wymiaru sprawiedliwości i dyskryminować kobiety. Polska
ma miesiąc, by dostosować się do europejskich wymogów. W
przeciwnym razie Komisja może się zwrócić do TSUE... Więcej

 
Handel: nowe ramy monitorowania inwestycji bezpośrednich

W swoim orędziu o stanie Unii 13 września przewodniczący Juncker
zaproponował ramy monitorowania bezpośrednich inwestycji
zagranicznych (BIZ) w UE. Komisja stworzy mechanizm współpracy z
państwami członkowskimi oraz będzie obserwować, żeby zapewnić
"nasze bezpieczeństwo" i "porządek publiczny"... Więcej

 
Nowy kodeks postępowania dla członków Komisji

W swoim przemówieniu o stanie Unii 13 września przewodniczący
Juncker ogłosił ponowną aktualizację reguł etycznych, jakim podlegają
członkowie Komisji. Okres karencji wydłużono do 2 lat, określono
pojęcie konfliktu interesów, zwiększono przejrzystość i stworzono
wzmocnioną, niezależną komisji ds. etyki... Więcej

 
Reforma inicjatywy obywatelskiej i finansowania partii

15 września Frans Timmermans, wiceprzewodniczący Komisji, ogłosił,
że minimalny wiek wymagany do poparcia europejskiej inicjatywy
obywatelskiej zostanie obniżony z 18 do 16 lat, a finansowanie
europejskich partii politycznych stanie się bardziej przejrzyste... Więcej

 
Orędzie o stanie Unii: J.C. Juncker chce wykorzystać "wiatr w żaglach"

13 września Jean-Claude Juncker, przewodniczący Komisji Europejskiej,
wygłosił orędzie o stanie Unii. Wezwał, żeby wykorzystać powracające
do Europy zaufanie, by wzmocnić integrację państw członkowskich
poprzez poszerzenie strefy euro, strefy Schengen i współpracy.
Przeczytajcie także artykuł wstępny Jean-Dominiuqe'a Giulianiego na

ten temat... Więcej

Więcej

Parlament : 
Jednolity wzór dokumentów pobytowych dla obywateli państw trzecich

13 września eurodeputowani przyjęli jednolity wzór dokumentów
pobytowych dla obywateli państw trzecich. Od 2009 roku państwa
członkowskie niepokoiły się skalą i wyrafinowaniem falsyfikatów
obowiązującego wzoru... Więcej

 
Rozwój bezpłatnego wifi w całej Europie

12 września eurodeputowani przyjęli nową inicjatywę służącą rozwojowi
bezpłatnego dostępu do internetu w miejscach publicznych w Europie.
Do 2020 roku inicjatywa WIFI4EU powinna umożliwić rozmieszczenie
szybkiego i bezpłatnego połączenia WIFI w ponad 6 000 społeczności
lokalnych w całej Unii Europejskiej... Więcej

 
Zacieśnienie współpracy na wypadek braku gazu

Państwo członkowskie mierzące się z brakiem gazu będzie mogło zaapelować
o solidarność do innych krajów członkowskich, wynika z rezolucji przyjętej
12 września przez Parlament Europejski. Nowe reguły współpracy przewidują
4 "grupy ryzyka", w ramach których państwa będą mogły wdrażać środki
zapobiegawcze i awaryjne... Więcej

 
Utworzenie komisji specjalnej ds. terroryzmu

W trakcie sesji plenarnej Parlament Europejski zaaprobował listę 30
członków nowej komisji specjalnej do spraw przeciwdziałania
terroryzmowi. Komisja ta ma identyfikować nieprawidłowości w zakresie
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walki z terroryzmem i współpracy transgranicznej. Na przewodniczącą
komisji wybrano Nathalie Griesbeck (ALDE, Francja)... Więcej

Więcej

Rada : 
Przedłużenie sankcji za działania przeciwko Ukrainie

14 września Unia Europejska podjęła decyzję o przedłużeniu do 15
marca 2018 roku sankcji wymierzonych za działania prowadzone
przeciwko integralności terytorialnej Ukrainy... Więcej

 
Wzmocnienie Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych

13 września Komisja wyraziła zadowolenie, że Parlament Europejski i
państwa członkowskie zawarły porozumienie dotyczące Europejskiego
Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych, który do 2020 roku
zostanie podwyższony do 500 mld euro i obejmie nowe sektory, takie
jak zrównoważone rolnictwo czy rybołówstwo... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

15 września 19 ministrów finansów strefy euro stwierdziło, że strefa
euro musi najpierw zidentyfikować swoje wewnętrzne problemy, a
dopiero potem podjąć refleksję nad reformami instytucjonalnymi, które
miały by je uregulować. Ministrowie podsumowali postępy trwającego w

Grecji programu dostosowań gospodarczych... Więcej

Więcej

Dyskusje na temat migracji i zwalczania terrroryzmu
14 września 28 europejskich ministrów sprawiedliwości i spraw
wewnętrznych omówiło sprawy związane z imigracją i zwalczaniem
terroryzmu... Więcej

 
Posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

28 ministrów gospodarki i finansów obradujących w Tallinnie 15 i 16
września omówiło konieczność stworzenia nowych reguł opodatkowania
przedsiębiorstw używających technologii cyfrowych oraz
przeciwdziałania strategiom wielkich firm internetowych (GAFA)
dotyczących optymalizacji podatkowej. Ministrowie zobowiązali się
również, iż do grudnia zajmą wspólne stanowisko... Więcej

Więcej

Nieformalne posiedzenie ministrów rozwoju
11 września europejscy ministrowie rozwoju zebrali się w Tallinnie, żeby
porozmawiać w szczególności na temat planu inwestycji zagranicznych,
nowego europejskiego narzędzia wspomożenia inwestycji w krajach
afrykańskich, a także w krajach graniczących z Unią... Więcej

 
Dyplomacja : 

Klimat: świat robi postępy w sprawie porozumienia paryskiego
16 września ministrowie środowiska trzydziestu krajów podjęli w Montrealu
zdecydowane działania na rzecz wdrożenia porozumienia paryskiego.
Potwierdzili "nieodwracalny i nienegocjowalny" charakter tej umowy, pomimo
wycofania się z niej Stanów Zjednoczonych. Decyzję USA potwierdził Biały
Dom. Jej powodem jest brak "bardziej korzystnych" warunków dla
Amerykanów... Więcej

 
Działania przeciwko dezinformacji w internecie

Służby dyplomatyczne uruchomiły stronę internetową mającą zwalczać
dezinformację online. Strona nazwana "EU vs. Disinfo" kompiluje
fałszywe informacje i błędne pogłoski oraz konfrontuje je z konkretnymi
faktami popartymi liczbami i statystykami... Więcej
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Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Odrzucenie stosowania zasady ostrożności w przypadku GMO

W wyroku wydanym 13 września TSUE potwierdził, że "państwa
członkowskie nie mogą przyjmować nadzwyczajnych środków"
dotyczących GMO, "jeśli nie istnieje ewidentne poważne zagrożenie dla
zdrowia lub środowiska". Zasada ostrożności została odrzucona,

ponieważ GMO podlegają już "kompletnej ewaluacji naukowej"... Więcej

 
Google kontestuje grzywnę wymierzoną przez Komisję

Po decyzji Komisji z 27 czerwca, wymierzającej Google'owi grzywnę
2,42 mld euro za nadużywanie pozycji dominującej na rynku
wyszukiwarek, amerykański gigant odwołał się do Trybunału Unii...
Więcej

 
Niemcy : 

Otwarcie salonu motoryzacji we Frankfurcie
Do 24 września około 1000 wystawców z 39 krajów prezentuje swoje
innowacje na 67. salonie samochodowym we Frankfurcie. 14 września
kanclerz Angela Merkel podkreśliła znaczenie sektora motoryzacji dla
rynku pracy i wzrostu oraz znaczenie odzyskania przez tę branżę

zaufania po skandalu związanym z Volkswagenem... Więcej

 
Estonia : 

Estonia angażuje się na rzecz integralności terytorialnej Ukrainy
14 września 2017 roku estoński minister spraw zagranicznych Sven
Mikser spotkał się ze swoim ukraińskim odpowiednikiem Pavlo
Klimkinem. Omówiono w szczególności sytuację kryzysową na
wschodzie Ukrainy. Sven Mikser potwierdził zaangażowanie Unii
Europejskiej na rzecz zachowania integralności ukraińskiego terytorium,

a także to, że estońska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej traktuje Partnerstwo
Wschodnie priorytetowo. Chce ona utrzymać stałe zaangażowanie w kwestię
ukraińską... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Uchodźcy: Finlandia gotowa podwoić swoją kwotę przyjmowanych osób

Fiński premier Juha Sipilä wyraził gotowość podniesienia kwoty
uchodźców przyjmowanych w jego kraju do 2 000 osób, żeby usprawnić
system rozdziału między państwami członkowskimi Unii Europejskiej. Po
pogorszeniu się sytuacji w Syrii, w 2015 początkowa kwota 750

uchodźców rocznie została podniesiona do 1050... Więcej

 
Francja : 

Jean Yves Le Drian w Rosji: ustanowienie "Dialogu z Trianon"
8 września francuski minister spraw zagranicznych Jean Yves Le Drian i
jego rosyjski odpowiednik Siergiej Ławrow podpisali deklarację
dotyczącą uruchomienia francusko-rosyjskiego forum - Dialogu z
Trianon. Służy on rozwinięciu handlu oraz współpracy między
społeczeństwami Rosji i Francji... Więcej

Więcej

Berlińskie spotkanie niemieckiej kanclerz i francuskiego premiera
15 września niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się w Berlinie z
francuskim premierem Edouardem Philippe'm. E. Philippe bronił
prowadzonych we Francji reform i przygotowywał teren pod przyszłe
europejskie propozycje prezydenta E. Macrona. Spotkanie miało miejsce
na kilka dni przed wyborami do niemieckiego Bundestagu i przed bardzo
prawdopodobną 4. kadencją Merkel na stanowisku kanclerza... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Izba Gmin przegłosowuje "Great Repeal Bill"
12 września członkowie Izby Gmin przegłosowali 326 głosami do 290
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ustawę uchylającą europejskie prawo. Ustawa ta umożliwia uchylenie
European Communities Act z 1972 roku i przetransponowanie do

brytyjskiego prawa przyjętych praw europejskich... Więcej

Więcej

Londyn pozostaje największym centrum finansowym na świecie
11 września Global Financial Center Index opublikował ranking
światowych centrów finansowych. Londyn pozostaje na czele,
wyprzedzając o 24 punkty Nowy Jork (2. lokata). Frankfurt ulokował się
na 11. pozycji, podczas gdy Luksemburg i Paryż są odpowiednio na

miejscu 14. i 26. Co się stanie po brexicie?.. Więcej

 
Szwecja : 

Manewry wojskowe z NATO
Do 29 września połowa szwedzkiej armii bierze udział w symulacji ataku
na Sztokholm i wyspę Gotland. Towarzyszy jej 20 000 amerykańskich,
francuskich, duńskich, estońskich, litewskich i fińskich żołnierzy.
Ćwiczenia nazwane "Aurora 17" mają na celu przetestowanie zdolności
wojskowych NATO do zareagowania na agresję ze strony kraju

trzeciego... Więcej

Więcej

Kosowo : 
Ramush Haradinaj nowym premierem

Po 3 miesiącach negocjacji, które nastąpiły po wyborach
parlamentarnych, Ramush Haradinaj, były szef Armii Wyzwolenia
Kosowa, został desygnowany na premiera Kosowa. R.Haradinaj,
oskarżany o przestępstwa wojenne przez Międzynarodowy Trybunał

Karny dla byłej Jugosławii i ostatecznie uniewinniony, został również zatrzymany we
Francji na wniosek Serbii w styczniu 2017 roku. Po czym w kwietniu został
zwolniony... Więcej

 
Eurostat : 

Roczna stopa inflacji idzie w górę
Według komunikatu Eurostatu z 18 września roczna stopa inflacji w
strefie euro w sierpniu 2017 roku wyniosła 1,5% (wobec 1,3% w lipcu
br.). Rok wcześniej było to 0,2%. Roczna stopa inflacji w Unii
Europejskiej w sierpniu 2017 sięgnęła 1,7% (w porównaniu do 1,5% w

lipcu br.). Rok wcześniej było to 0,3%... Więcej

 
Nadwyżka handlowa Unii Europejskiej i strefy euro

Według danych opublikowanych przez Eurostat 15 września w lipcu
2017 roku strefa euro odnotowała nadwyżkę handlową w wysokości
23,2 mld euro, a Unia Europejska nadwyżkę 8,8 mld euro... Więcej

 
W II kwartale zatrudnienie w Unii Europejskiej i w strefie euro wzrosło o 0,4%

Według danych Eurostatu z 13 września między I i II kwartałem 2017
roku liczba osób a 0,4%. W stosunku do tego samego kwartału w roku
ubiegłym zatrudnienie wzrosło o 1,5% w UE i o 1,6% w strefie euro...
Więcej

 
Kultura : 

Paryż: "Europa inaczej", wystawa zdjęć w Atelier Néerlandais
Od 21 września do 17 grudnia Atelier Néerlandais proponuje obrazy Europy
ukazane w 3 seriach fotografii: "Parlamenty Unii Europejskiej" Nico Bicka,
"Naród" Otto Snoeka i "Europejczycy" Henriego Cartier-Bressona... Więcej

 
Grand Palais: hołd dla fotografa Irvinga Penna
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Od 21 września 2017 do 29 stycznia 2018 roku Grand Palais zaprasza na
wystawę będącą hołdem dla amerykańskiego fotografa Irvinga Penna,
którego uczyniły sławnym zwłaszcza jego ujęcia takich sław jak Alfred
Hitchcock, Pablo Picasso czy Salvador Dali... Więcej

 
Zurych: wystawa fotografii Miroslava Tichy'ego

Do 5 listopada w Photobastei w Zurychu wystawione są fotografie czeskiego
artysty Miroslava Tichý'ego. W centrum jego sztuki znajduje się kobiece
ciało. Artysta rysuje niekiedy na swoich zdjęciach, łącząc w ten sposób
malarstwo i fotografię... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w San Sebastian

Od 22 do 30 września odbywa się 65. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w
San Sebastian, uważany za jeden z najważniejszych festiwali... Więcej

 
Wystawa Basquiata "Boom for Real" w Londynie

Od 21 września 2017 do 28 stycznia 2018 roku Galeria Barbican w
Londynie prezentuje wyjątkową retrospektywę poświęconą Jean-
Michelowi Basquiatowi, który w 2016 wygenerował najwyższe dochody
na rynku sztuki współczesnej. Zjednoczone Królestwo po raz pierwszy

gości tak dużą retrospektywę poświęconą temu artyście - meteorowi sztuki
współczesnej, zmarłemu w 1988 roku, w wieku 27 lat... Więcej

 

Kalendarz :

24
wrz.

24 września
Niemcy
Wybory parlamentarne
Francja
Częściowe wybory do Senatu

25
wrz.

25 września
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych Rada do Spraw Ogólnych (art. 50)
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info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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